
№ 51(616) июль 2023 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 07 июля 2023 г. № 1566
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 12 июля 2023 г. № 1571

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 12 июля 2023 г. № 1573
С О О Б Щ Е Н И Е о возможном установлении публичного сервитута

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «10» июля 2023 г. № 1566

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 
декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля   2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года 
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, собственников по-
мещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержа-
ние жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, 
протокола общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, указанного в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 
«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.
2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



2

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

№ п/п
Адрес

Размер платы за содержание жилого помещения Дата протокола общего собрания собственников МКД 
 (членов ТСЖ)улица дом

(руб./м2)

1 г. Котлас
пос Вычегодский Загородная 2 21,00 29.05.2023

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас»          

от «10» июля 2023 г. № 1566  

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «12» июля 2023 г. № 1571

г. КОТЛАС

Об утверждении Положения о руководствах по соблюдению обязательных требований, выпускаемых администрацией городского округа «Котлас»

В соответствии с пунктом 8 Положения об обязательных требованиях, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского 
округа «Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 22 июня 2023 года № 293-н «Об обязательных требованиях, устанавливаемых муниципальными 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского округа «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», 
администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о руководствах по соблюдению обязательных требований, выпускаемых администрацией городского округа «Котлас».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителей органов администрации городского округа «Котлас», осуществляющих муниципальный контроль.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



3
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации городского округа «Котлас»
от «12» июля 2023 г. № 1571

ПОЛОЖЕНИЕ
о руководствах по соблюдению обязательных требований, выпускаемых администрацией городского округа «Котлас».

I. Общие положения

1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии с пунктом 5 части 3 статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 8 Положения об обязательных требованиях, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами органов 
местного самоуправления городского округа «Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 22 июня 2023 года № 293-н «Об обязательных требованиях, 
устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского округа «Котлас», устанавливает порядок выпуска администрацией городского 
округа «Котлас» (далее - администрация) руководств по соблюдению обязательных требований (далее - руководство), в том числе требования к руководствам.

Настоящее Положение распространяется на отношения, связанные с выпуском руководств, касающихся обязательных требований, оценка соблюдения которых осуществляется администрацией 
в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации.

2. Руководства являются документами, посредством которых администрация информирует лиц, обязанных соблюдать обязательные требования (далее - контролируемые лица), о процедуре 
соблюдения обязательных требований, правах и обязанностях контролируемых лиц, полномочиях администрации и их должностных лиц, иных вопросах соблюдения обязательных требований.

Руководства не являются муниципальными нормативными правовыми актами.
Руководства отражают мнение администрации по вопросам соблюдения обязательных требований.
Руководства не могут устанавливать новые обязательные требования, не предусмотренные нормативными правовыми актами.
3. Руководства утверждаются руководителями органов администрации (далее - уполномоченное должностное лицо) применительно к каждому виду муниципального контроля, к каждому виду 

предоставляемых лицензий и иных разрешений, аккредитации отдельно.
В руководства по соответствующим видам муниципального контроля включаются пояснения, касающиеся составов административных правонарушений, привлечение к административной 

ответственности по которым осуществляется в рамках данных видов муниципального контроля.
В руководства по соответствующим видам предоставляемых лицензий и иных разрешений, аккредитации включаются пояснения, касающиеся составов административных правонарушений, 

привлечение к административной ответственности по которым осуществляется за нарушение лицензионных требований, требований к действиям (деятельности), осуществляемым на основании 
иных разрешений, условий аккредитации.

4. В руководства включаются пояснения, касающиеся обязательных требований, включенных в утвержденные в установленном порядке перечни нормативных правовых актов (их отдельных 
положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, 
предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации.

5. Руководства применяются контролируемыми лицами на добровольной основе.
Деятельность контролируемых лиц и действия их работников, осуществляемые в соответствии с руководствами, не могут квалифицироваться как нарушение обязательных требований.

II. Порядок выпуска руководств

6. Выпуск руководства включает подготовку проекта руководства, утверждение уполномоченным должностным лицом и размещение руководства на официальном сайте администрации в 
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (далее — официальный сайт).

7. Руководство утверждается уполномоченным должностным лицом путем визирования на титульном листе руководства.
8. Руководство подлежит размещению на официальном сайте в течение 10 календарных дней со дня его утверждения.
9. Руководство подлежит актуализации:
в случае изменения обязательных требований, произошедшего вследствие внесения изменений в нормативные правовые акты, устанавливающие обязательные требования, изменения судебной 

практики, практики прокурорского реагирования или разъяснений федеральных органов исполнительной власти, если вследствие этого отдельные пояснения, содержащиеся в ранее выпущенном 
руководстве, становятся неактуальными;

после утверждения докладов, содержащих результаты обобщения правоприменительной практики, если ранее выпущенное руководство вступает в противоречие с вновь утвержденным 
докладом.

10. Актуализация руководства осуществляется путем выпуска руководства в новой (актуализированной) редакции в течение одного месяца со дня возникновения основания для актуализации 
руководства в порядке, предусмотренном пунктами 6-8 настоящего Положения.

III. Требования к руководствам



4

11. Руководство состоит из титульного листа и пяти разделов:
1) общие положения;
2) типичные нарушения обязательных требований;
3) пояснения о соблюдении обязательных требований;
4) административная ответственность за нарушения обязательных требований;
5) обзор обращений контролируемых лиц по вопросам соблюдения обязательных требований.
12. На титульном листе руководства указываются:
1) гриф «утверждаю» и подпись уполномоченного должностного лица;
2) вид муниципального контроля, иного разрешения, по которому подготовлено руководство;
3) наименование органа администрации, подготовившего руководство;
4) дата утверждения руководства;
5) дата, по состоянию на которую подготовлено руководство.
13. В разделе руководства «Общие положения» отражаются:
1) сфера применения руководства;
2) категории контролируемых лиц, для которых подготовлено руководство;
3) ссылка на перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального 

контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации.
14. В разделе руководства «Типичные нарушения обязательных требований» отражаются наиболее распространенные нарушения обязательных требований, выявленные за календарный год, 

предшествующий году утверждения руководства.
15. В разделе руководства «Пояснения о соблюдении обязательных требований» отражаются пояснения относительно способов соблюдения обязательных требований, примеры соблюдения 

обязательных требований, рекомендации по принятию контролируемыми лицами конкретных мер для обеспечения соблюдения обязательных требований.
16. В разделе руководства «Административная ответственность за нарушения обязательных требований» отражаются наиболее распространенные нарушения обязательных требований, за 

которые контролируемые лица привлекались к административной ответственности за календарный год, предшествующий году утверждения руководства.
17. В разделе руководства «Обзор обращений контролируемых лиц по вопросам соблюдения обязательных требований» отражаются наиболее часто задаваемые вопросы контролируемых лиц, 

касающиеся соблюдения обязательных требований, и ответы на эти вопросы.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «12» июля 2023 г. № 1573

г. КОТЛАС

Об утверждении Порядков, предусматривающих реализацию мероприятий, направленных на информирование граждан, проживающих на территории городского округа «Котлас», по вопросам 
развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства

В соответствии с пунктом 9.8 части 1 Федерального закона от 21 июля 2007 года  № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением Правительства 
Архангельской области от 6 марта 2023 года № 203-пп «Об утверждении Порядков, предусматривающих реализацию мероприятий, направленных на информирование граждан, проживающих на территории Ар-
хангельской области, по вопросам развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского 
округа «Котлас»   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:
1) Порядок информирования средств массовой информации о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (Приложение № 1).



5
2) Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного 

контроля в этой сфере (Приложение № 2).
3) Порядок организации информационных курсов и семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных 

кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности (Приложение № 3). 
2.  Определить средством массовой информации городского округа «Котлас», в котором размещается информация о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития 

общественного контроля в этой сфере - Муниципальное автономное учреждение «Информационная компания городского округа «Котлас».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства городского округа «Котлас» А.А. Норицына.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 12 июля 2023 года № 1573

ПОРЯДОК
ИНФОРМИРОВАНИЯ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

О ПРИНИМАЕМЫХ МЕРАХ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ В ЭТОЙ СФЕРЕ

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства», Постановлением Правительства Архангельской области от 6 марта 2023 года № 203-пп «Об утверждении Порядков, предусматривающих реализацию мероприятий, направленных 
на информирование граждан, проживающих на территории Архангельской области, по вопросам развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства» определяет процедуру 
информирования средств массовой информации о принимаемых на территории городского округа «Котлас»  мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного 
контроля в указанной сфере (далее - меры в сфере жилищно-коммунального хозяйства).

2. Органы местного самоуправления обеспечивают:
1) информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере;
2) размещение в средствах массовой информации, учрежденных администрацией городского округа «Котлас» информации, предусмотренной подпунктом 1) настоящего пункта, не реже одного 

раза в квартал. 
3. Перечень средств массовой информации городского округа «Котлас», в которых размещается информация, предусмотренная подпунктом 1) пункта 2 настоящего Порядка, утверждается Главой 

городского округа «Котлас».
4. Органы местного самоуправления несут ответственность за достоверность размещаемых в соответствии с настоящим Порядком документов и сведений.
5. Контроль за размещением органами местного самоуправления информации, предусмотренной подпунктом 1) пункта 2 настоящего Порядка, осуществляется Главой городского округа «Котлас».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 12 июля 2023 года № 1573

ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» ИНФОРМАЦИИ О ПРИНИМАЕМЫХ МЕРАХ В СФЕРЕ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ В ЭТОЙ СФЕРЕ

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства», Постановлением Правительства Архангельской области от 6 марта 2023 года № 203-пп «Об утверждении Порядков, предусматривающих реализацию мероприятий, направленных на 
информирование граждан, проживающих на территории Архангельской области, по вопросам развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства», определяет последовательность 
действий по размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о принимаемых на территории городского округа «Котлас» мерах в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в указанной сфере.

2. Информация о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в указанной сфере доступна на официальном сайте 
администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



6

3. Размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» подлежат:
1) комментарии и разъяснения по общественно значимым изменениям в законодательстве Российской Федерации и законодательстве Архангельской области в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства;
2) контактная информация (почтовый адрес, телефон, факс, адрес электронной почты):
государственной жилищной инспекции Архангельской области;
Котласской межрайонной прокуратуры;
администрации городского округа «Котлас»;
Управления городского хозяйства городского округа «Котлас».
4. Размещение на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и редактирование информации, указанной в пункте 

3 настоящего Порядка, осуществляется Аппаратом администрации городского округа «Котлас» по предложению Управления городского хозяйства городского округа «Котлас».
5. На официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» подлежит системному обновлению, а также уточнению 

информация, содержащая изменения в ранее опубликованные документы справочного и аналитического характера.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 12 июля 2023 года № 1573

ПОРЯДОК
ОРГАНИЗАЦИИ ИНФОРМАЦИОННЫХ КУРСОВ И СЕМИНАРОВ

ПО ТЕМАТИКЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
ДЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ ТОВАРИЩЕСТВ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ, ЖИЛИЩНЫХ, ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ КООПЕРАТИВОВ, ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ СОВЕТОВ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ, ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВЕННОСТИ

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства», Постановлением Правительства Архангельской области от 6 марта 2023 года № 203-пп «Об утверждении Порядков, предусматривающих реализацию мероприятий, направленных на 
информирование граждан, проживающих на территории Архангельской области, по вопросам развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства», определяет порядок проведения 
организационных мероприятий по подготовке к проведению на территории городского округа «Котлас» информационных курсов и семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства для 
председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей 
общественности (далее - семинары).

2. Ответственным за организацию семинаров, которые планируется проводить на территории городского округа «Котлас» в соответствии с графиком, утвержденным Министерством топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области, является Управление городского хозяйства городского округа «Котлас» (далее - Управление).

3. Основной целью проведения семинаров является разъяснение законодательства Российской Федерации и законодательства Архангельской области в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
а также оказание консультативной помощи при решении вопросов в указанной сфере.

4. Информация о проведении семинара, доведенная до Управления Министерством топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области, 
размещается на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) в средствах массовой информации.

5. Информация о проведении семинара, указанная в пункте 4 настоящего Порядка, должна содержать:
1) название семинара;
2) дату и время проведения семинара;
3) место проведения;
4) продолжительность;
5) контактную информацию об организаторе;
6) целевую аудиторию.



7
Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация городского округа Архангельской области «Котлас» извещает о рассмотрении ходатайств о возможном 
установлении публичных сервитутов для размещения и эксплуатации линейных объектов системы газоснабжения ООО «Котласгазсервис».

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:

№ п/п Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут Кадастровый номер

Участок «Единой сети газораспределения до жилого дома № 8 по ул. Хвойная рп. Вычегодский, г. Котлас, Архангельская область», площадью 175 кв.м.

1 Российская Федерация, Котласский район, автомобильная дорога Котлас – Коряжма – Ильинско-Подомское 29:07:000000:3713

2 Участок км 463+285 автомобильной дороги общего пользования федерального значения А-123 «Чекшино-Тотьма-Котлас-Куратово» 29:07:000000:3713/чзу1

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими ходатайствами об установлении публичных сервитутов и прилагаемым к ним описанием местоположения границ публичных сервитутов в Комитет по 
управлению имуществом городского округа «Котлас» по адресу: Архангельская область, город Котлас, площадь Советов, дом 3, кабинет № 311, вторник 9.00-12.30 час., четверг 13.30-16.30 час. 

Контактный телефон 8 (81837) 2-01-61

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение пятнадцати дней со 
дня опубликования сообщения 

(до 29 июля 2023 года), могут подать заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав). В таких заявлениях 
указывается способ связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного 

сервитута)

Сайт администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
https://kotlas29.gosuslugi.ru/

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

Генеральный план городского округа Архангельской области «Котлас» утвержден постановлением Министерства строительства и архитектуры Архангельской области от 13 апреля 2023 года № 5-п

(реквизиты решений об утверждении документа территориального планирования, документации по планировке территории, программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, 
муниципального округа, городского округа, а также информацию об инвестиционной программе субъекта естественных монополий, организации коммунального комплекса, указанных в ходатайстве об установлении 

публичного сервитута)

Сайт администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
https://kotlas29.gosuslugi.ru/

(сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещены утвержденные документы территориального планирования, документация по планировке 
территории, программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа, инвестиционная программа субъекта естественных монополий, 

организации коммунального комплекса, которые указаны в ходатайстве об установлении публичного сервитута)



8

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 13.07.2023 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 39.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 14.07.2023 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02


